

令和6年度 第1回 東京都生活習慣病検診管理指導協議会  
がん部会(臨時会) 次第

日時：令和6年7月2日(火曜日)  
午後7時から  
方法：WEB会議

1 議題

(1)「がん検診事業のあり方について」(令和5年6月)を踏まえたプロセス指標の変更について(案)・・・資料2

2 報告

(1)「東京都がん検診の精度管理のための技術的指針」改正について・・・資料3-1～3-2

(2)東京都がん対策推進計画(第三次改定)(令和6年3月)について・・・資料4

資料1 令和6年度 東京都生活習慣病検診管理指導協議会 がん部会 委員名簿

資料2 「がん検診事業のあり方について」(令和5年6月)を踏まえたプロセス指標の変更について(案)

資料3-1 東京都がん検診の精度管理のための技術的指針の改正について

3-2-1 東京都胃がん検診の精度管理のための技術的指針(新旧対照表)

3-2-2 東京都肺がん検診の精度管理のための技術的指針(新旧対照表)

3-2-3 東京都大腸がん検診の精度管理のための技術的指針(新旧対照表)

3-2-4 東京都子宮頸がん(細胞診)検診の精度管理のための技術的指針(新旧対照表)

3-2-5 東京都乳がん検診の精度管理のための技術的指針(新旧対照表)

資料4 東京都がん対策推進計画(第三次改定)(令和6年3月)について

参考資料1 東京都健康診査管理指導等事業実施要綱

参考資料2 東京都生活習慣病検診管理指導協議会設置要綱

参考資料3 東京都におけるがん検診精度管理評価事業実施要綱

参考資料4 東京都がん対策推進計画(第三次改定)(令和6年3月)

参考資料5 東京都がん検診の精度管理のための技術的指針

参考資料6 令和5年度第2回東京都生活習慣病検診管理指導協議会がん部会 議事録

参考資料7-1 がん予防重点健康教育及びがん検診実施のための指針(平成20年3月31日付健発  
第0331058号厚生労働省健康局長通知別添、令和6年2月14日一部改正)

参考資料7-2 事業評価のためのチェックリスト(市区町村用)(令和6年3月一部改定)

参考資料7-3 仕様書に明記すべき必要最低限の精度管理項目(令和6年3月一部改定)

参考資料7-4 がん検診事業の在り方について(令和5年6月)

参考資料8-1 「がん予防重点健康教育及びがん検診実施のための指針の一部改正について」(令和6年2月  
14日付健生発0214第9号厚生労働省健康・生活衛生局長通知)

参考資料8-2 事業評価のためのチェックリスト(市区町村用)新旧対照表

参考資料8-3 事業評価のためのチェックリスト(検診実施機関用)新旧対照表

参考資料8-4 仕様書に明記すべき必要最低限の精度管理項目 新旧対照表